[bookmark: _GoBack]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ - проект

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Лянтор
от 18.12.2015 № 1089

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации городского поселения Лянтор в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13.06.2017 № 486н «Об утверждении порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы и их форм»:
   	1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 18.12.2015 № 1089 «Об утверждении порядка замены жилых помещений инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов, являющимся нанимателями жилых помещений по договору социального найма муниципального жилищного фонда» (далее – Порядок) следующие изменения:
           1.1. Абзац пятый пункта 3.2 Порядка признать утратившим силу.
            1.2.  Абзац шестой пункта 3.2 Порядка после слова «реабилитации» дополнить словами «или абилитации».
            1.3. Пункт 3.3 Порядка изложить в следующей редакции:
     «3.3. Жилищный отдел:
- проводит обследование жилого помещения, в котором проживает инвалид, и составляет акт обследования жилого помещения по форме  согласно приложению 3 к настоящему порядку;
- запрашивает справку с места жительства заявителя, содержащую сведения о зарегистрированных в жилом помещении гражданах;
  - проверяет наличие оснований для замены жилого помещения, рассматривает предоставленные документы;
- принимает решение о включении в список граждан, имеющих право на замену жилого помещения, или решение об отказе в замене жилого помещения в течение 15 дней с момента предоставления гражданами документов, указанных в п.3.2 настоящего порядка;
- направляет уведомление заявителю о включении в список граждан, имеющих право на замену жилого помещения, или уведомление об отказе в замене жилого помещения в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения.»
    1.4. Пункт 3.6 Порядка после слова «реабилитация» дополнить словами «или абилитации».
             1.5. Приложения 1, 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
   	2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
	3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
          4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                     С.А.Махиня

Приложение 1
                                                                                                                                                  к Порядку

                                       Главе городского поселения Лянтор
                                      ______________________________
                                      _____________________________  ,
                                                                                         (Ф.И.О. заявителя)
                                       проживающего__________________
                                                               _______________________________
                                          (адрес фактического проживания)
                                              _______________________________
                                                                                     (контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу заменить занимаемое мной,______________________________________,
                                                                         (фамилия, имя, отчество)
 и членами моей семьи:__________________________________________________
                                                          (ФИО, степень родства или свойства)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________жилое помещение по договору социального найма  от _______ №____ по адресу: город Лянтор, мкр. (ул.)____________________, дом N ______, квартира N _____,
в связи с невозможностью проживания в нем на равноценное муниципальное жилое помещение в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида.
    Я (мы) даю(ем) согласие на проверку указанных в заявлении сведений и на запрос документов, необходимых для рассмотрения заявления.
    Я  (мы)  предупрежден(ы)  о  том,  что  в случае выявления сведений, несоответствующих  указанным  в  заявлении,  за  представление  недостоверной информации,   заведомо   ложных   сведений   мне  (нам)  будет  отказано  в замене жилого помещения.
    В   соответствии   с   требованиями   статьи   9   Федерального  закона от   27.07.2006   N  152-ФЗ  "О  персональных  данных" подтверждаю(ем) свое согласие на обработку органами местного самоуправления персональных данных.
    Предоставляю(ем)  органу местного самоуправления право осуществлять все действия (операции) с персональными данными, в том числе право на обработку персональных  данных  посредством  внесения  их  в электронную базу данных, включения  в списки, реестры и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими  представление  отчетных  данных  (документов),  а  также запрашивать информацию и необходимые документы.
 ________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
                                                     (подписи заявителя и членов его семьи)

"_____" ___________ 20___ г.

Приложение 2
                                                                                                                                                  к Порядку

                                       Главе городского поселения Лянтор
                                      ______________________________
                                      _____________________________  ,
                                                                                         (Ф.И.О. заявителя)
                                       проживающего__________________
                                                               _______________________________
                                          (адрес фактического проживания)
                                              _______________________________
                                                                                     (контактный телефон)

Согласие
на замену жилого помещения

    Я , __________________________________________________________________
                             (фамилия, имя, отчество)
______________________________________________________________________,

даю      согласие   на  замену  жилого  помещения  по  адресу:  г. Лянтор, мкр.   (ул.)  ______________________,  дом_______,  квартира________   на   равноценное   муниципальное  жилое  помещение  по  договору социального  найма  в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида.
    Я даю согласие на проверку указанных в заявлении сведений и на запрос документов, необходимых для рассмотрения заявления.
    В   соответствии   с   требованиями   статьи   9   Федерального  закона от   27.07.2006   N  152-ФЗ  "О  персональных  данных" подтверждаю свое согласие на обработку органами местного самоуправления персональных данных.
    Предоставляю органу местного самоуправления право осуществлять все действия (операции) с персональными данными, в том числе право на обработку персональных  данных  посредством  внесения  их  в электронную базу данных, включения  в списки, реестры и отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими  представление  отчетных  данных  (документов),  а  также запрашивать информацию и необходимые документы.

______________________________________________________________________
                     (подпись члена семьи заявителя)

"_____" ___________ 20___ г.

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор
«О внесении изменений в постановление Администрации городское поселение Лянтор от 18.12.2015 № 1089»

В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации городского поселения Лянтор в соответствие с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (с изменениями на 01.07.2017), приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 13.06.2017 № 486н «Об утверждении порядка разработки и реализации индивидуальной программы реабилитации или абилитации инвалида, индивидуальной программы реабилитации или абилитации ребенка-инвалида, выдаваемых федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы и их форм» вносятся изменения в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 18.12.2015 № 1089 «Об утверждении порядка замены жилых помещений инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда».

Начальник жилищного отдела 							А.И. Моор